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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2023 
 

  

Căn cứ Kế hoạch số 2670/KH-KCN ngày 26/12/2022 về cải cách hành 

chính năm 2023 của đơn vị, Ban Quản lý các khu công nghiệp (Ban) xây dựng 

kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2023 tại đơn vị với các nội 

dung sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong việc triển khai 
thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính (CCHC) và trong việc thực hiện 
nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội được giao. 

- Bảo đảm kỷ luật, kỷ cương trong tổ chức thực hiện công tác CCHC tại 
Ban và đơn vị trực thuộc.  

- Đánh giá đúng tình hình, kết quả thực hiện về công tác CCHC tại các 
phòng, đơn vị; chỉ ra những mặt hạn chế, tồn tại, kịp thời khắc phục và chấn 
chỉnh để công tác CCHC được tốt hơn. 

 - Thông qua kết quả kiểm tra, rút ra được những vấn đề cần quan tâm 
trong công tác chỉ đạo, điều hành CCHC trong thời gian tới. 

- Công tác kiểm tra phải có trọng tâm, trọng điểm, đảm bảo khách quan, 
trung thực; không gây trở ngại đến các hoạt động của đối tượng được kiểm tra, 
nhất là việc phục vụ giải quyết thủ tục hành chính các tổ chức và công dân. 

 - Đề cao trách nhiệm, ý thức tự kiểm tra của các phòng, đơn vị, của từng 
cán bộ, công chức, viên chức; gắn với trách nhiệm của người đứng đầu. Việc tự 
kiểm tra phải được thực hiện thường xuyên, liên tục, để tự phát hiện và xử ký 
kịp thời những tồn tại, hạn chế.  

- Phòng, đơn vị được kiểm tra có trách nhiệm bố trí cán bộ, công chức có 
liên quan; chuẩn bị đầy đủ báo cáo (theo Đề cương sẽ gửi sau) và các hồ sơ, tài 
liệu có liên quan phục vụ Đoàn kiểm tra đảm bảo đúng mục đích đề ra. 

- Kết thúc đợt kiểm tra, Đoàn kiểm tra có đánh giá, kết luận rõ ràng những 
kết quả đã được, những hạn chế, yếu kém, những vi phạm của phòng, đơn vị, cá 
nhân (nếu có) và báo cáo, đề xuất với Lãnh đạo Ban. 

 2. Nội dung kiểm tra 

- Việc triển khai và kết quả thực hiện các nhiệm vụ theo chương trình, kế 
hoạch, chỉ đạo công việc của Lãnh đạo Ban giao năm 2023. 

 - Công tác chỉ đạo, điều hành CCHC và kết quả thực hiện các nhiệm vụ 
CCHC trên các lĩnh vực từ ngày 01/01/2023 đến thời điểm kiểm tra: nội dung cụ 
thể theo đề cương gửi kèm theo quyết định thành lập các đoàn kiêm tra.  



 

 

Đối tượng kiểm tra năm 2023: Kiểm tra trực tiếp tại các phòng: Quản lý 
Xây dựng và Môi trường, Quản lý lao động và Trung tâm Tư vấn, dịch vụ việc 
làm, Hỗ trợ DN khu công nghiệp, với các nội dung cụ thể như sau: 

TT 
NỘI DUNG CÔNG 

VIỆC 

HÌNH THỨC THỰC 

HIỆN 

THỜI GIAN 

THỰC HIỆN 

ĐƠN VỊ 

CHỦ TRÌ 

ĐƠN VỊ 

PHỐI 

HỢP 

1 

Thực hiện kiểm tra, 

đánh giá thực hiện 

TTHC; tổ chức xử 

lý đơn thư liên quan 

đến TTHC và tiếp 

dân để giải quyết 

các phản ánh, kiến 

nghị gửi về Văn 

phòng UBND tỉnh 

(nếu có) 

- Qua tiếp công dân tại 

cơ quan. Qua hòm thư 

góp ý của cơ quan tại 

sảnh 

- Báo cáo bằng văn 

bản đối với kết quả 

kiểm tra, tự đánh giá 

- Công khai số điện 

thoại tiếp nhận, phản 

ánh của Văn phòng 

UBND tỉnh 

Thường xuyên 

trong năm 2023 

Văn 

phòng 

Các 

phòng 

chuyên 

môn 

2 

Kiểm tra công tác 

CCHC, công tác ủy 

quyền tại các phòng, 

đơn vị: Quản lý Xây 

dựng và Môi 

trường, Quản lý lao 

động và Trung tâm 

Tư vấn, dịch vụ việc 

làm, Hỗ trợ DN khu 

công nghiệp 

Kiểm tra trực tiếp tại 

các phòng, đơn vị 

được kiểm tra  

Dự kiến trong 

Quý III năm 

2023 

(chi tiết cụ thể 

sẽ thông báo 

sau) 

Văn 

phòng 

Các 

phòng, 

đơn vị 

 3. Tổ chức thực hiện 

- Văn phòng có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc các phòng, đơn vị triển khai 

các nội dung Kế hoạch này theo đúng tiến độ, đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Tham 

mưu cho Lãnh đạo Ban: Thành lập Đoàn kiểm tra theo đúng quy định kèm theo đề 

cương kiểm tra và tổng hợp báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kết quả kiểm 

tra, công tác kiểm soát TTHC định kỳ hoặc đột xuất gửi Sở Nội vụ hoặc các cơ 

quan hữu quan. 

- Trưởng các phòng liên quan, Giám đốc Trung tâm Tư vấn, dịch vụ việc 

làm, Hỗ trợ doanh nghiệp khu công nghiệp căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được 

giao chủ động triển khai thực hiện các nội dung công việc thuộc trách nhiệm của 

phòng mình; Xây dựng báo cáo về kiểm tra CCHC năm 2023 tại các phòng, đơn 

vị mình, đảm bảo đúng thời gian quy định; Phối hợp với Văn phòng trong việc 

triển khai các nội dung Kế hoạch đã ban hành đảm bảo chất lượng, đáp ứng thời 

gian theo yêu cầu, chất lượng, hiệu quả và đảm bảo về thời gian và bố trí cán bộ 

theo đúng thành phần để làm việc với Đoàn kiểm tra của Ban. 



 

 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành 

chính nhà nước năm 2023 của Ban Quản lý các khu công nghiệp. Yêu cầu các 

phòng, đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung trên./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ (để tổng hợp);          

- Lãnh đạo Ban; 

- Các phòng, đơn vị (để t/h); 

- Website Ban (để đưa tin); 

- Lưu: VT, VP (ô. Huấn) 

 TRƯỞNG BAN 

 

 
 

 

Trần Anh Tuấn 
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